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استان »فراه« دست به دست میان دولت و طالبان می چرخد 

امنیت پاندولی در افغانستان 
شــریفی-یک ســناریو بــرای تمــام فتوحــات 
طالبــان در افغانســتان. نیــرو هــای طالبان به 
صــورت گروهی به یک شــهر حمله مــی کنند، 
چون نیروهای امنیتــی کافی در منطقه حضور 
ندارد، نظامیان دولتی عقب نشینی می کنند. 
کلی انسان کشته می شود. نظامیان ارتش پس 
از چند ســاعت یا روز با تجهیــزات برمی گردند 
تا کم کاری و اشــتباه خــود را جبــران کنند. در 
این میان، اشــرف غنی نیز ضمن ابراز تاســف، 
خانواده های کشته شدگان را به صبر دعوت می 
کند و برای چند دهمین بار قــول مبارزه جدی 
با طالبان را می دهد. طالبان اما ســراغ شهری 
دیگر می رود. موضع امنیتی حکومت افغانستان 
در قبال تروریســت ها را می تــوان در چارچوب 
»حرکت پاندولی امنیت« قرار داد؛ حرکت دایمی 
میان امنیت و ناامنی.یک شنبه شب، نیروهای 
طالبان توانستند با حمله به »اناردره« در استان 
»فراه« بر این شهر مسلط شوند. استانی در غرب 
افغانستان که 300 کیلومتر با ایران مرز مشترک 
دارد.  »جمیله امینی«، عضو شورای ولایتی فراه 
بــه روزنامه  اطلاعــات روز گفت کــه در حملات 
گروه طالبان ۲3 نفر از نیروهای کماندوی ارتش 
افغانستان کشته شــده اند. »نصرت رحیمی«، 
معاون ســخنگوی وزارت کشور نیز در مصاحبه 
ای گفته شــب حمله، چــون نیروهــای امنیتی 
کافی در منطقه حضور نداشتند، نظامیان دولتی 
عقب نشینی کردند. با این حال، »فرید بختور«، 
رئیس شــورای ولایتی فراه می گویــد پس از آن 
که حملات هوایی علیه مواضع طالبان شــروع 
شد ۲۵ تن از تروریســت ها نیز کشته شده اند. 

استان فراه در غرب افغانســتان که یکی از مهم 
ترین پایگاه های ناتو را در خود جای داده، در یک 
ماه گذشته شاهد ناامنی های زیادی بود. یکی از 
دلایل تمایل طالبان برای گسترش نفوذ در فراه 
موقعیت استراتژیک این استان است که مناطق 
جنوبــی افغانســتان را به عنوان خاســتگاه این 
گروه )قوم پشتون( به نقطه اتصالی برای مناطق 
شــمالی این کشــور تبدیل کرده است. »محمد 
عارف شــاه جهان«، والی )اســتاندار( پیشــین 
فراه گفته بود که در این استان حدود چهار هزار 
نیروی شورشــی حضور دارنــد و می خواهند از 
این منطقــه به عنوان یــک دهلیــز تدارکاتی در 
افغانستان اســتفاده کنند.پیش از این، بی بی 
سی بر اســاس گزارش میدانی خود اعلام کرد 

که طالبان بر ۱۴ شهر افغانستان کنترل کامل 
و در ۲۵3 شهرستان حضور فعال و علنی دارد؛ 
که می تــوان گفــت: نیروهــای طالبــان بر۷0 
درصد خاک افغانستان کنترل یا نفوذ دارند. اما 
پس از آن »ذبیح ا... مجاهد«، سخنگوی طالبان 
در گفت وگو بــا »دری نیوز« گفت: مناطق تحت 
فعالیت و نفوذ طالبان بسیار بیشتر از آن چیزی 
اســت که »بی بی ســی« گــزارش کرده اســت. 
اگرچه طالبان طی ماه های گذشــته به شــدت 
زیر فشار حملات هوایی و عملیات نظامی بوده 
است مقامات افغان و نیروهای آمریکایی مستقر 
در منطقه می گویند که این گروه همچنان توانایی 
ضربه زدن بــه نیروهای افغــان را دارد؛ آن هم با 

سلاح های جدید تر و مدرن تر.

کامیار-ولیعهد ســعودی تا چنــد روز دیگر به 
عراق سفر می کند. ســخن از سفر احتمالی او 
به نجف نیز مطرح اســت. آخرین باری که یک 
ولیعهد سعودی به عتبات رفت، آوریل ۱80۲ 
با لشــکری ۱۲ هزار نفری برای غارت کربلا و 
کشتار بود.حالا ۲۱6 سال بعد در همان ماه، 
نواده او به شــهری می رود که جدش نتوانسته 
بود آن را فتح کند. به نظر می رسد که بن سلمان 
به دنبال آن اســت دخالت های خــود در عراق 
را در آســتانه برگزاری انتخابات پارلمانی این 
کشــور که قرار اســت اردیبهشــت مــاه برگزار 
شــود، کلید بزند. در واقع هدف اصلی ریاض 
از دخالــت در یکــی از مهــم ترین و سرنوشــت 
سازترین رویدادهای سیاسی عراق که تعیین 
کننده آینده سیاسی این کشوراست، روی کار 
آوردن مُهــره های نزدیــک به آل ســعود و کنار 
گذاشته شدن مُهره های سیاسی شرافتمند به 
ویژه مُهره های شیعی است.در همین زمینه، 
عربستان سال گذشته تلاش کرد که همایشی 

تحــت عنــوان »گردهمایــی نیروهــای ســنی 
عراق« در ترکیه برگزار و از این طریق به برخی 
گروه های سیاسی سنی کمک مالی کند تا در 
این نشست شــرکت کنند. با وجود این تعداد 
زیادی از آن ها این مبالغ بزرگ را رد و از شرکت 
در آن خــودداری کردنــد. درهمیــن ارتبــاط، 
روزنامه »العربی الجدید« به تلاش عربســتان 
ســعودی برای روی کار آوردن مُهره های خود 
در ساختار سیاسی عراق اشــاره می کند. این 
روزنامه به نقل از یک سیاســتمدار عراقی می 
نویســد: »ریــاض از برخی شــیوخ قبایــل اهل 
سنت و سیاسیون عراقی سنی که به او نزدیک 
اند درخواست کرد تا می توانند دیگر گروه های 
سیاسی ســنی عراق را به ســمت خود بکشند 
و آن هــا را قانع و در این همایش شــرکت کنند 
با این ادعا که هدف این همایــش آماده کردن 
جبهه ســنی عراق برای انتخابــات پارلمانی و 
ایجاد ثبات در شهرهای آزاد شده است. تعداد 
زیادی از این گروه های سنی، پیشنهاد ریاض 

را رد و از مشارکت در این گردهمایی خودداری 
کرده انــد«. از ســوی دیگــر، »رعــد الدهلکی« 
معاون ائتلاف نیروهای ســنی عــراق پیش از 
این گفته بود که ما از هرگونه گام مثبت از سوی 
عربستان سعودی حمایت می کنیم و به اعتقاد 
من ریاض می خواهد گروه های وابسته به خود 
و قدرت تصمیم گیری ائتلاف اهل سنت را در 
پارلمان به دست بگیرد. در واقع، یکی از اهداف 
اصلی عربستان سعودی در به کارگیری رسانه 
ها و شــبکه های ارتباط جمعــی، یافتن پایگاه 
اجتماعی در نــزد مردم عراق اســت. ریاض به 
دنبال جذب مردم عراق است تا بدین ترتیب آن 
ها به افکاری که پمپاژ می کند، گوش بسپارند. 
از ســوی دیگر، در برخی نقاط عــراق که در آن 
جا فقر و خرابی وجود دارد، عربستان سعودی 
برای جذب مردم، ســرمایه گذاری بیشــتری 
کرده اســت. ســعودی ها در چنیــن مناطقی 
از طریق کانــال های خود به مــردم پول تزریق 
می کنند تا بــه آن ها روی آورنــد و به عناصر مد 

نظرشان رأی دهند.اقدامات تخریبی عربستان 
در مناطق جنوبی عراق بیــش از مناطق دیگر 
درحال انجام است. آن ها از دو راه یعنی تزریق 
پول به مردم از کانال های خاص و بهره برداری 
از ظرفیت رسانه ها و شبکه های ارتباط جمعی 
به دنبال تحقق اهدافشــان هســتند.از سوی 
دیگر، شیخ محمد الصهیود، نماینده پارلمان 
عــراق در پاســخ بــه ســؤالی دربــاره دخالــت 
عربســتان در انتخابات این کشــور ایــن گونه 
پاســخ می دهد: »در زمینه اقدامات عربستان 
سعودی در عراق، وضعیت کاملا روشن است. 

بله آن ها قصــد دخالت در انتخابــات را دارند. 
این مســئله حتی بر زبان ثامر الســبهان سفیر 
سابق عربســتان ســعودی در عراق نیز جاری 
شــد. وی در جریان دیدار با برخی شــخصیت 
های سیاسی رسما اعلام کرده بود که از بعضی 
گروه های سیاسی خاص حمایت می کند تا آن 

ها نخســت وزیر 
جدید عراق 

را انتخاب 
کنند.
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ولید بن طلال، شاهزاده میلیاردر عربستانی از کسب مجوز برای خروج از کشور و سفر به کشورهای غربی ناکام ماند. این اقدام تاکیدی بر ادامه کنترل شاهزاده ها و سرمایه دارانی است که 
به دستور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بازداشت و سپس آزاد شدند. به نظر می رسد اقدام ولیعهد عربستان در صادرنکردن مجوز برای سفر به غرب، بن طلال را منزوی کرده است به 
حدی که بن طلال که همواره در شبکه های اجتماعی فعال بود و از هیچ فرصتی برای گزارش کارهایش دریغ نمی کرد دیگر مثل گذشته در توئیتر حضور فعال ندارد.

 مخالفت ولیعهد عربستان 
با سفر بن طلال به کشورهای غربی 

...اظهارنظر روز
استفان والت: 

ترامپ دیپلمات هایش را هیچ نمی شمارد 

دیپلماسی آمریکا در مقابل دولت ترامپ درحال شکست است، 
هرچند هنوز هم می تواند برنده شود. زمانی که رئیس جمهور 
ایالات متحده فکر می کند که اکثر شغل های رسمی در وزارت 
امور خارجه "غیر ضروری" است، احتمالا دیپلماسی جدی و 
حرفه ای مورد توجه نخواهد بود و به طور واضح در دولت ترامپ 
این وضعیت وجود دارد. دونالد ترامــپ رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه، رکس تیلرسون آسیب جدی به دیپلماسی آمریکا 
وارد کرده اند و برای جبران این آســیب ها باید تلاش شــود. 
باید در نظر داشت که وزارت امور خارجه آمریکا پیش از دولت 
ترامپ هم دارای مشــکلات جدی بود هر چند دولت ترامپ 
این روند را شدت بخشــید. ایالات متحده به دیپلماسی خود 
نگرش غیرجدی داشته است. به جای در نظر گرفتن سیاست 
خارجی بــه عنوان اصلی تریــن مهارت بــرای پیگیری منافع 
دو جانبه، آمریکایی ها تسلیم بدون قید و شرط را ترجیح می 
دهند. این رویکرد کوته نگری است چون دیگران را به جنگ 
بیشتر و سخت تر ترغیب می کند. تاکنون بسیاری از موفقیت 
های سیاست خارجی آمریکا از طریق دیپلماسی به دست آمده 
است. برای مثال، قرارداد کمپ دیوید و مذاکره پایان جنگ 
سرد، دستاوردهای قابل توجه سیاست خارجی بود که نه در 
میدان جنگ، بلکه در میز مذاکره به دست آمد.در تاریخ آمریکا 
نیز ناچیز شمردن دیپلماسی به چشم می خورد. اگرچه آمریکا 
در دوران جنگ داخلی یا جنگ جهانی دوم  به دیپلماسی روی 
آورد اما در دیگر موقعیت ها دیپلماسی بیشتر حالت نمایشی 
داشته اســت . به خصوص با تبدیل شــدن آمریکا به ابر قدرت 
جهانی، رهبران آمریکا بیشتر به قدرت نظامی و تهدید تکیه 
کرده اند و البته هر زمان که شکســت خورده اند، تــاوان آن را 
مردم بیچاره داده اند. البته که این شکست ها در وزارت امور 
خارجه دولت ترامپ نیز بوده است.تلاش های تیلرسون برای 
بروز بخش هایــی از وزارت امور خارجه نتیجــه معکوس داده 
است. تعداد استعفاها افزایش یافته و روحیه کارکنان تضعیف 
شده اســت. بعد از یک ســال از فعالیتش در این سمت، هنوز 
مشخص نیســت او چه هدفی دارد و اولویت های دیپلماسی 
آمریکا را در چه می بیند.ایالات متحده آمریکا به طور جدی در 
حال مقابله با افزایش نفوذ قدرت چین در آسیاست و با مسئله 
کره شمالی نیز درگیر است. هنوز آمریکا هیچ سفیری در کره 
جنوبی و هیچ دستیار وزیر امور خارجه ای برای امور شرق آسیا 
و اقیانوس آرام ندارد. این هفته هم، کارشناس ارشد در امور 
کره شمالی بازنشســتگی خود را اعلام کرد.در زمان ترامپ 
سیاســت خارجی بیشتر شــبیه یک قطار شکســته است و به 
اصلاحات جدی نیاز دارد. علاوه بــر آن، دوران تک قطبی به 
پایان رسیده و برای آمریکا اجرای سیاست خارجی مبتنی بر 
تحریم، زورگویی و تهدید سخت تر شده است. در جهانی که 
قدرت پراکنده و گذراســت، نیاز به دیپلماسی افزایش یافته 
اســت. به عنوان مثال بــرای رقابت با چیــن و حفظ موقعیت 
آمریکا در آســیا نیاز به گفــت وگو با کشــورهای منطقه وجود 
دارد. برای بازسازی ظرفیت دیپلماتیک آمریکا، دولت ترامپ 
تلاش ناچیزی کرده است. بنابراین باید بخش های خصوصی، 
دانشگاه ها و دیگر موسسات جامعه مدنی آن را رهبری کنند.
باید یک جنبش اصلاحاتی راه اندازی شود تا مردم را از اهمیت 
دیپلماسی آگاه کند. عده زیادی از مردم حفظ اقتصاد قوی را 
ضروری می دانند. اما تعداد نسبتا کمی از مردم، از خطرات 
ناشی از رویکرد بی منطق و خشن به دیگر کشورها یا از مزایای 
دیپلماسی آگاه هستند.آمریکایی ها می دانند زمانی که یک 
کشور با سلاح های قدیمی و آموزش ناکافی به جنگ می رود 
چه اتفاقی می افتد. بنابراین صدها میلیارد دلار صرف حفظ 
برتری نظامی می شود. اما آمریکایی ها باید بدانند که وقتی 
یک نماینده غیر حرفه ای به کشورهای خارجی فرستاده می 

شود چه اتفاقی خواهد افتاد.

...خبرهای متفاوت
پرداخت جریمه زنان مسلمان برای حمایت از حجاب	 

اســپوتنیک: »رشــید نقــاز«، تاجــر، کارآفریــن و فعــال 
حقوق بشر فرانســوی – الجزایری نقش مهمی در مقابله با 
قانون ممنوعیت پوشاندن چهره یا استفاده از برقع دارد. او 
به تازگی آمادگی خود را برای پرداخت جریمه حجاب چهره 
زنان مســلمان در دانمــارک اعلام کــرده اســت.این تاجر 
مسلمان که به »ولتر مسلمانان« معروف است بارها جریمه 
نقدی زنان مسلمان در کشورهای مختلف اروپایی را که به 
دلیل پوشــاندن چهره شــان بــوده، پرداخت کرده اســت.
دانمارک در نظر دارد با پیروی از دیگر کشورهای اروپایی، 
قانون ممنوعیت استفاده از برقع را تصویب کند. در صورت 
تصویب این قانون، زنانی که چهره شان را بپوشانند مشمول 
جریمه ای بین ۱6۵ تا ۱6۵0 دلار می شــوند.پیش از این 
نیز، نقاز بیش از ۱۵00 جریمه استفاده از برقع را در سراسر 

اروپا پرداخت کرده بود.

سلاح غیرمعمول بولیوی در مناقشه دریایی با شیلی	 
 

دویچه وله: بولیوی در مناقشه دریایی خود با شیلی، از یک 
سلاح غیرمعمول استفاده کرد؛ اهتزاز پرچمی عظیم به طول 
۲00 کیلومتر که از شهرهای این کشور آمریکای لاتین عبور 
می کرد. این پرچم بسیار عظیم، پرچم رسمی بولیوی است.
اهتزاز این پرچم به اصطلاح بازپس گیری حق استفاده از دریا، 
چند روز پیش از آن صورت گرفته که دولت بولیوی به دنبال 
ارائه درخواست خود برای دسترسی آزاد به ساحل پاسیفیک 

شیلی به دادگاه عدالت بین المللی است.

...تحلیل روز
همه بن بست های سعودی 

مصطفی غنــی زاده-عربســتان برخــلاف تصــور عامه در 
وضعیت اقتصادی بدی به سر می برد. اعلام نام این کشور در 
بین ۱0 کشور اول شاخص فلاکت و همچنین رشد منفی ۲.۵ 
درصدی در سال گذشته میلادی به علاوه 30 میلیارد دلار 
کسری بودجه سالانه نشــان می دهد دولتمردان این کشور 
در وضعیتی بغرنج به سر می برند. این عوامل برای مردم این 
کشور به ظاهر ثروتمند نیز مشــکلات عدیده ای ایجاد کرده 
اســت. ۲۵ درصد مردم زیر خط فقر هســتند و حاشیه شهر 
ریاض یکی از بزرگ ترین حلبی نشــین  های منطقه اســت. 
نرخ بیــکاری نیز از حــدود ۱۱ درصد بــه ۱3 درصد افزایش 
پیدا کرده، شرایط به شکلی است که تحلیل گران اقتصادی 
معتقدند اگر قیمت نفت به بالای ۱00 دلار نرســد، تمامی 
ذخایر مالی ســعودی تا ۲0۲0 بــه پایان خواهد رســید. در 
چنین شرایطی سعودی مجبور اســت خرج بسیاری را برای 
جنگ یمن، خرید سلاح از غربی ها برای راضی نگه داشتن 
آن ها، خرج های مربوط به درگیری های سیاسی در منطقه 
و... به دوش بکشد. در عرصه سیاسی نیز سعودی ها وضعیت 
وخیمی را شاهد هستند. شکســت در پروژه انزوای قطر که 
قرار بود ۱0 روزه به قحطی برســد، شکست در پروژه لبنان و 
رنجاندن سعد حریری در قضیه گروگان گیری، شکست در 
پروژه انشــقاق در نیروهای یمنی و فراری دادن علی عبدا... 
صالح، به بن بست رسیدن جنگ یمن و فرسایشی شدن آن، 
شکل گیری اختلافات عمیق با امارات در موضوعات مربوط 
به یمن، بی نتیجه ماندن درگیری سیاســی با ایران، بی ثمر 
شدن تمامی تلاش های هفت ساله در سوریه و کنار گذاشته 
شدن از پرونده آن، اختلافات شدید سیاسی با ترکیه و شخص 
اردوغان، فاصله گرفتن دولت های غربی از مقامات این کشور 
و... احتمالا بدترین شرایط سیاســی چند دهه اخیر را برای 
سعودی به ارمغان آورده است.مقامات عالی این حاکمیت در 
داخل نیز با مشکلات جدی مواجه اند. اختلافات در هیئت 
حاکمه و خاندان ســعودی که پس از ولیعهدی بن سلمان به 
اوج رسیده، بعد از جریانات دستگیری شاهزادگان ثروتمند و 
باجگیری از آنان وارد مرحله دیگری شده است. بن سلمان با 
این حرکت دشمنان خود را کینه ای تر و البته بخشی از قدرت 
اقتصادی آنان را ضبط کرد، اما مهم آن است که در کشوری با 
ساختار قبیله ای که دهه ها نظمی خاص داشته، رفتار های 
این چنین نمی تواند دوام یابد. سلمان و فرزندش که از ترس 
کودتا علیه خود از نیروهای ویژه پاکستانی دعوت کرده اند تا 
در ریاض مستقر شوند، چند روز پیش نیز تمامی فرماندهان 
عالی نظامی را تغییر دادند. امــری که خود می تواند به صف 
دشــمنان داخلی بن ســلمان بیفزاید.در عرصــه اجتماعی 
نیز تغییرات ظاهری ســعودی ماننــد باز کردن ســینماها یا 
برگزاری چند کنســرت احتمالا به تضادهای اجتماعی این 
کشور قبیله ای بیفزاید. بیرون آمدن یک قشرِ خاصِ غرب گرا 
از متن جامعه عربستان که تا به حال خود را پنهان می کرد، آن 
هم در جامعه ای با ســاختارها و خرده فرهنگ های سلفی و 
واپس گرایانه نتیجه ای جز درگیری های اجتماعی نخواهد 
داشت. گرچه سلفی گری و وهابیت در طول تاریخ سه قرنی 
خود، نشان داده تابع شرایط سیاسی و قدرت است و یکسره 
در خدمت آن، اما عناصر نظم سابق اجتماعی و فرهنگی می 
تواند در مقابل این تغییرات ظاهری اقدامات مخرب داشته 
باشد. خلاصه کلام آن که شرایط عربستان سعودی در همه 
عرصه ها وضعیتی وخیم پیدا کرده اســت و نیروهای مدافع 
خــود و حاکمان فعلــی را هر روز کمتــر از روز قبــل می بیند. 
وضعیت ســعودی ها آن قدر بغرنج و فاجعه بار شده است که 
مجبور شــده اند پس از خرج توان های اقتصادی، سیاسی، 
نظامی، فرهنگی و... به خرج شرافت خود رو بیاورند. خبرها 
حاکی از آن اســت که ســعودی ها به صهیونیســت هــا نامه 
همکاری نوشــته اند و اجازه عبور پروازهــای تل آویو-دهلی 
را داده انــد. امری کــه در دوره های قبلی اتفــاق نمی افتاد. 
حال سوال این جاســت ســعودی ها پس از خرج این آخرین 
داشته خود، می خواهند چه چیزی را برای حراج بگذارند؟

...اندیشکده روز
ترکیه در فکر خروج از ناتو؟ 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت: آیا ترکیه تحمل خروج 
مادی و معنوی از پیمان دفاعی – تهاجمی ناتو را دارد یا خیر. در 
چند بخش می توان در این باره گفت:*حضور ترکیه در منطقه 
شرقی و نئوعثمان گرایی ترکیه در افغانستان و آسیای میانه با 
چراغ سبز ناتو صورت گرفته است. بسیاری از مناطق افغانستان 
یا شرق آسیا که ترکیه در آن حضور دارد در توافقات ناتو است و 
ترکیه تمایلی ندارد این منافع را از دست بدهد. از سویی توان 
دفاعی ارتش ترکیه با همکاری آنــکارا - تل آویو نیاز به حفظ و 
انسجام بخشی به ناتو دارد و آنکارا نمی تواند به یک باره بر سر 
قراردادها و توافقات مسکو اعتماد کند. به ویژه این که مسکو 
یکی از بازیگران مهم در ســوریه برای حفظ بشــار اسد است و 
اردوغان درباره این مســئله قطعا اختلاف نظرهــای فراوانی 
دارد. *ساختار ارتش ترکیه بر پایه نیروهای نظامی درگیر در 
پرونده ناتو است. آموزش های دفاعی، تهاجم و حتی سازمان 
رزم و تجهیزات استفاده شده در ترکیه بر پایه آموزش ها و طرح 
عملیاتی ناتو پی ریزی شده و اردوغان نمی تواند به راحتی از این 
موضوع چشم پوشی کند. هرچند ترکیه برای تامین تجهیزات 
به سمت روســیه حرکت کرده، اما با خرید یک سامانه پدافند 
هوایی اس ۴00 نمی تواند جایگاه نظامی خود را به یک باره 
شــرقی کند. *ازطرفی ترک ها به حفظ امنیــت با یک بازیگر 
خارجی نیاز شدیدی دارند؛ بازیگر خارجی که بتواند در توازن 
منطقه ای طرف آن ها را بگیرد و از توافقات امنیتی شان دفاع 
کند. در حالی نئوعثمانی گرایی ترکیه در برابر محور مقاومت 
مطرح اســت که ســوریه به عنوان یکی از پرونده هــای درگیر 
به بازیگری مقابل ترکیه و محور مقاومت تبدیل شــده است و 
اردوغان به راحتی نمی تواند در برابر محور مقاومت ایستادگی 
کند. بر همین اساس، نیازمند موقعیت ناتو است. پیش بینی 
می شود »خروج ترکیه از ناتو « بیشتر از آن که یک واقعیت باشد، 
یک فضا سازی رسانه ای برای امتیاز گیری از واشنگتن و طرف 
های اروپایی اســت. اردوغان وعده عضویــت در اتحادیه اروپا 
داده، اما هنوز نتوانسته به این وعده خود عمل کند. در کنار آن، 
هنوز ســازمان رزم ترکیه به ناتو وابسته است و خرید کالاهای 
روسی نمی تواند به یک باره ساختار رزم و طرح های عملیاتی 
ترکیه را دگرگون کند. نزدیکی آنکارا به مســکو بیش از آن که 
واقعیت ضد ناتو داشته باشد برای تلطیف فضا در آینده سوریه 
است. اردوغان تصورش را هم نمی کرد در این شش سال به این 

صورت هزینه دهد و هیچ آورده ای نداشته باشد.

آمادگی کاخ سفید برای برگزاری دوره های آموزش استفاده از سلاح گرم برای معلمان آمریکایی 

اندرحکایت »معلمان مسلح« ! 
امیرعلی ابوالفتــح - کاخ ســفید اعلام کرد 
حاضر اســت به معلمــان و کارمنــدان مدارس 
آمریکا کمک کند در برابــر حملات احتمالی، 
خود را به ســلاح گــرم مجهز کنند.   براســاس 
این طرح، دولت آمریکا به ایالت هایی که مایل 
هســتند معلمان و کارکنان مدارس را با شیوه 
استفاده از سلاح گرم آشنا کنند، کمک خواهد 
کرد تا بلکــه به ایــن طریــق از وقــوع حملات و 
کشتارهایی شــبیه آن چه ماه گذشــته در یک 
مدرسه در ایالت فلوریدا رخ داد و ۱۷ کشته بر 
جا گذاشــت، جلوگیری شــود.طرفداران این 
طرح معتقدند بی دفــاع رها کردن مــدارس و 
دانش آموزان در برابر افراد مسلح، موجب بروز 
فجایعی همچون کشتار مدرسه سندی هوک یا 
دبیرستان »استونمن داگلاس« خواهد شد.از 
نظر این گروه، اگرمعلمان یا کارکنان آموزشی به 
سلاح گرم مجهز باشند می توانند در زمان حمله 
فرد یا افراد مسلح، تا پیش از رسیدن نیروهای 
پلیس، از خود و دانش آموزان محافظت کنند.
البته این طرح مخالفان جدی نیز دارد. به عنوان 
مثال، مخالفان هشدارداده اند که حضورافراد 
مســلح در مــدارس،از تمرکز دانش آمــوزان بر 
درس می کاهد و جو رعب و وحشت دایمی را در 

فضای آموزشی برقرار می سازد.ضمن این که 
احتمال وقوع تیراندازی های اتفاقی و تصادفی 
از ســوی معلمان مســلح وجود دارد. درســال 
های اخیــر گزارش هــای مختلفی از شــلیک 
تصادفی در مدارس آمریکا گزارش شده است 
که اغلب به فرد مسلح، آسیب رسانده است. از 
ســوی دیگر، تامین بودجه آموزش تیراندازی 
برای معلمان ده ها هزار مدرسه در گوشه و کنار 
آمریکا از دیگر چالش های این طرح به شمار می 
آید . این چالش برای مدارس دولتی در مناطق 
فقیر نشین برخی از شهرهای بزرگ آمریکا که 
اتفاقا در کانون جرم و جنایت قراردارند و عمدتا 
از کمبود منابع مالی رنج می برند، بیشتراست.
مارک باردن که پسرش را در تیراندازی مدرسه 
ســاندی هوک در ســال ۲0۱۲ از دســت داد 
در پاســخ به طــرح دونالد ترامپ برای مســلح 
شــدن معلم ها گفت: »جکی، همســر من یک 
معلم است و او به شما خواهد گفت که معلم ها 
به اندازه کافی مســئولیت دارند که نخواهند 
مسئولیت ترسناک گرفتن زندگی کسی را بر 
عهده بگیرند.«البته تجربه نیز ثابت کرده است 
مســلح تر شــدن جامعه آمریکا به ایمن شــدن 
آن در برابــر تیراندازی های کور و کشــتارهای 

جمعی در مراکز عمومی نمی انجامد. تردیدی 
نیســت که به مــوازات آمــوزش معلمــان برای 
استفاده از سلاح گرم ؛ یا حتی با سرعتی بیشتر، 
جنایتکاران ، بیمــاران روانی و ســرخوردگان 
اجتماعی نیز مســلح تــر خواهند شــد. گرچه 
معلمان مسلح قادر خواهند بود برای دقایقی 
از ورود افــراد مســلح بــه مــدارس جلوگیــری 
کنند؛ چنین هدفی ، مــدارس را به پادگان ها 
و جامعه را به مکانی مملو از ســلاح گرم تبدیل 
خواهد کرد. دراین میان، برنده نهایی مسابقه 
میان معلمان مسلح با افراد مسلحی که قصد 
کشــتار دانش آموزان را دارنــد، کارخانه های 
اسلحه سازی خواهند بود. بر اساس آمارهای 
رســمی، فروش ســلاح گرم در ســال ۲0۱6 
با شکســتن رکــورد جدیــدی، به بیــش از ۱۱ 
میلیون قبضــه رســید. با ایــن حال، در ســال 
۲0۱۷ این روند کاهش یافت و ضرر هنگفتی 
را بــه اســلحه ســازان وارد کرد. مســلح کردن 
چند صد هزار معلم یا کادر آموزشی مدارس در 
سراسر آمریکا، بازار وســیع و پرسودی را برای 
کارخانه های اسلحه سازی به ارمغان خواهد 
آورد؛ بدون ایــن که برای افزایــش جان دانش 
آموزان آمریکایی تضمیمی وجود داشته باشد.          

برای حفاظت از دو شهرک شیعه نشین »نبل« و »الزهرا« ایجاد شد 

کمربند دفاعی دمشق در جنوب عفرین 
یگانــی از گارد ریاســت جمهوری ســوریه در 
جنــوب منطقــه »عفریــن« مســتقر شــده، تا 
کمربندی دفاعی برای حفاظت از دو شهرک 
)شیعه نشــین( »نبل« و »الزهــرا« ایجاد کند.

این اقدام گارد ریاســت جمهوری ســوریه در 
حالی اســت کــه ارتــش ترکیــه و همپیمانان 
آن کــه بخشــی از آن هــا تا دو ســال گذشــته 

شــهرک های »نبــل« و »الزهــرا« را محاصره 
کــرده بودند، به تازگی توانســته اند شــهرک 
»جندیرس« در حومه عفرین را اشــغال کنند 
تا پنجمین شهرکی باشــد که به دست ارتش 
ترکیه اشــغال می شــود. شــهرک های نبل و 
الزهــرا در 3۱ کیلومتــری جنــوب عفریــن و 
شمال غرب شــهر حلب قرار دارند که بهمن 

ماه سال 9۴ سه سال در محاصره گروه های 
مســلح تکفیری بودند.ترکیه با پشتیبانی از 
گروه های مسلحی مثل »ارتش آزاد سوریه«، 
حمله به عفرین در حلب در شمال غرب سوریه 
را برای مقابله با شــبه نظامیان کُرد سوریه از 
۲0 ژانویه ۲0۱8 آغاز کرده و اکنون از چند 
محور به سوی شــهر در حال پیشروی است. 

در حمــلات ترکیــه، بیــش از دو هــزار نفر که 
آنــکارا ادعا می کنــد همه آن ها شــبه نظامی 
بوده اند، در عفریــن و مناطق اطراف آن جان 
باخته اند. از زمان آغاز عملیات شاخه زیتون 
علیه یگان های مدافع خلق کــرد در عفرین، 
این یگان هــا روی مجموعــه ای از گزینه های 
سیاســی و نظامی حســاب باز کردند که فکر 

می کردند در پایان دادن به عملیات ترکیه در 
عفرین به آن ها کمک می کنــد اما بعد از چند 
هفته مقاومت شدید در برابر نیروهای ترکیه، 
مقاومــت کردهــا در روزهای اخیر به شــدت 
کاهش یافته است و این مسئله نشان می دهد 
که هر لحظه ممکن است مرکز شهر به دست 

نیروهای ترکیه بیفتد.

اظهارنظر مرتبط
   

اگر یک داعشی رئیس مجلس عراق شد، تعجب نکنید!

شیخ خالد الملا از علمای برجسته اهل سنت عراق":براســاس سیستم موجود، به عنوان 
یک شهروند عراقی، می توانی برای نماینده شدن نامزد شوی حتی اگر داعشی باشی و آدم 
کشته باشی. حتی اگر آدم کش ها و جنایتکاران را انقلابی خوانده باشی، حتی اگر ارتش 
عراق را ارتش صفوی نامیده باشــی.چنین اشــخاصی می توانند نماینده پارلمان شوند و 
شانس بالایی هم دارند. تعجب نکنید اگر فردا یک چنین فرد داعشی رئیس مجلس عراق 
بشود".واقعیت نیز این اســت که برخی از شــخصیت هایی که در این دوره نامزد انتخابات 
شــده اند تا چندی پیش، از مخالفان نظام سیاســی حاکم بر عــراق و از حامیان گروه های 
تروریستی شمرده می شــدند. به تازگی نیز فهرســتی از ۱6 تن از برجسته ترین این افراد 
منتشر شده است که به عنوان نمایندگان پوششی حزب بعث در این دوره معرفی و در میان 
ائتلاف های انتخاباتی تقسیم شده اند.برخی از بعثی های حاضر در انتخابات عبارت اند 
از: وضاح الصدید ، مورد حمایت عربســتان ســعودی. عامر عبدالمجید الســعدون ،جناح 
یونس الاحمد از رهبران ارشد بعث. کامل نواف عبید الغریری ،نیروی پوششی عبدالصمد 
الغریری بعثی جدا شده از عزت ابراهیم. خمیس الخنجر ،مورد حمایت قطر و ترکیه و حزب 
بعث. صالح المطلک ، مسئول سابق مزارع همسر صدام و معاون سابق نخست وزیر عراق. 
غسان العطیة مورد حمایت دفتر رســانه ای حزب بعث و... . حزب بعث عراق پس از اعدام 
صدام دچار دو انشقاق شد و به دو جریان عزت ابراهیم الدوری و یونس الاحمد تقسیم شد.

دلیل سفر قریب الوقوع »بن سلمان« به بغداد چیست؟ 

 جنگ خاموش 
سعودی در عراق 

فراخبر
   

مشکل دولت افغانستان،دولت افغانستان است 

فرهمندعلیپور-افغانستان نزدیك به ۱۷ سال است كه صحنه جنگ علیه طالبان است، 
اما گزارش هایی كه امسال منتشر شد نشان داد كه طالبان نه تنها تضعیف نشده  كه تقویت 
هم شده است و "كابل در محاصره است".غنی، مثل رهبر هر كشوری می خواهد كه زودتر 
كشــورش از بحران ناامنی و جنگ رها شــود. می خواهد كه دولت مقتدری داشته باشد، 
بعضی دولت ها با سركوب شدید به چنین نزاع هایی خاتمه می دهند و بعضی دولت ها با 
تفاهم و سازش.دولت و ارتش افغانستان و حامیان جهانی اش، از جمله ارتش ایالات متحده 
آمریكا، ارتش بریتانیا و ارتش های ناتو، نتوانســتند - من البته شــخصا فكر می كنم عمدا 
نخواستند - طالبان را سركوب كنند و هر سال عقب نشینی های بیشتری هم انجام دادند. 
غنی راه جنگ را بی نتیجه می بیند، حالا دست صلح و سازش را یک بار دیگر سمت طالبان 
دراز كرده است.طالبان اما اكنون دولت وحدت ملی افغانستان را ضعیف تر از همیشه می 
بیند، از هم  پاشیده، پر از تفرقه و كشمكش، چهره های قدرتمندی چون عطا محمد نور و 
دوستم ، محقق و ربانی جوان كه رهبری بخش عمده ای از مردمان تاجیک، هزاره و اُزبک 
ها را بر عهده دارند، آشــكارا در برابر دولت افغانستان دست به ایجاد یک بلوک قدرتمند 
زده اند و اشــرف غنی را به چالش می طلبند.تجربه ۱۷ ســال جنگ به طالبان می گوید 
كه هنوز می توانی مقاومت كنی و دستاوردهای بیشتری داشته باشی.طالبان به خوبی 
می داند كه آن كه امروز محتاج و نیازمند به شناسایی و مشروعیت است، دولت مستاصل 
اشرف غنی است نه طالبان كه خوب می تازد!مقایسه دولت سوریه و دولت افغانستان كه 
هر دو با افراط گرایان در حال نبرد هستند، یكی در تحریم ها و فشارهای گسترده جهانی و 
دیگری به "ظاهر" در آغوش حمایت های جهانی ولی زخم خورده، رنجور و رها شده، نشان 
می دهد  كه راه درست را دولت سوریه تشخیص داد كه اگر می رفت زیر بیرق آمریكا باید 
اكنون نه ۱0درصد که ۷0 درصد خاک سوریه در اشغال می ماند و بعد از ۲0 سال جنگ 
تازه تلاش هایی! برای معاوضه مشروعیت شروع می شد. دقیقا عراق هم همین بود اگر 
الحشد الشعبی - گروهی كه آمریكایی ها از آن نفرت دارند- نبود، خلافت داعش تا ۲0 
سال دیگر هم جمع نمی شد. چنان که آمریكایی ها گفتند جنگ علیه داعش در عراق ۲٥ 
سال طول خواهد كشید.كم هم كارشكنی نكردند! مشكل دولت افغانستان در خود دولت 
افغانستان است كه از هم پاشیده اســت، اراده واقعی برای مبارزه ندارد و به كسانی تكیه 
كرده كه حداقل تاكنون، با گذشت ۱۷ سال، اراده ای برای پایان این بحران ها را ندارند؛ 
زیرا كه این بازی های خونبــار برای ما، بازی های پر منفعت و پر حاصل برای آن هاســت.
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